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RAAD VAN BEROEP VOOR DE 

DIRECTE BELASTINGEN 

TE ASSEN 

 

No.2466 De Raad van Beroep voor de Directe Belastingen te Assen, 

Gezien het beroepschrift, ingediend door X te Z ongedagteekend  

bij den Raad ingekomen den 18 April 1925, door Y te Z 

als gemachtigde onderteekend, 

tegen de uitspraak van den Inspecteur der directe belastingen te W 

op verzoek om ontheffing op zijn aanslag in de inkomsten-belasting, 

belastingjaar 1924/25 gemeente Z; 

 

Gezien het overgelegde vertoogschrift en de uitgebrachte berichten, 

Gehoord: den Inspecteur voornoemd en reclamant in persoon, 

Overwegende dat het beroepschrift tijdig is ingekomen; 

Overwegende dat reclamant werd aangeslagen naar een belastbaar inkomen 
van f 2500.-, welke aanslag na reclame werd gehandhaafd, en hij in het 
beroepschrift verzoekt te worden aangeslagen naar f 946.-; 

Overwegende dat de reclamant in zijn beroepschrift aanvoert: dat hij zijn 
aangiftebiljet behoorlijk heeft ingevuld; 

dat hij mondeling en schriftelijk alle inlichtingen heeft verstrekt, waartoe hij in staat 
was; 

dat hij heeft ingekocht voor f 12188.30, en dat, aannemende dat het 
winstpercentage bedraagt 15% van den inkoop, de totale verkoop heeft bedragen 
f 14016.55, waaruit een netto winstcijfer van f 946.- valt te berekenen; zooals de 
bijgevoegde staat nader aangeeft; 

Overwegende dat de inspecteur in zijn vertoogschrift daartegen aanvoert: 

dat reclamant is koopman in groenten, fruit, visch, suikerwerk en koloniale waren, 
zoodat hij als koopman verplicht is, ingevolge die wet, boek te houden; 

dat reclamant op grond van artikel 70 der wet is uitgenoodigd ten kantore van hem 
- Inspecteur - te verschijnen, teneinde toelichting op zijn bezwaarschrift te geven, 
en daarbij de noodige bewijsstukken mede te brengen, zooals volledige 
boekhouding met rekeningen en kwitanties; 

dat hij echter alleen kwitanties medebracht waarop geen omschrijving der 
goederen vermeld stond zoodat het hem Inspecteur - dan ook ten eenenmale 
onmogelijk was het door reclamant genoemde winstpercentage te beoordeelen;  

dat hoewel het bezwaarlijk valt aan te nemen, dat reclamant geen boekhouding 
bezat, het toch wel als vaststaande moet worden aangenomen, dat hij de 



2 
 

rekeningen van de door hem gekochte goederen wel gehad heeft, en dat hij die 
rekeningen niet heeft overgelegd, zoodat de Inspecteur het niet aannemelijk acht 
dat hij die bescheiden niet bezit, en althans geenszins daarvoor aannemelijke 
gronden zijn aangevoerd, zooals artikel 75, 2e lid van de wet op de 
inkomstenbelasting vordert; 

dat reclamant mitsdien niet voldaan heeft aan de verplichting ingevolge artikel 70 
en artikel 74 der wet, en de Inspecteur den aanslag heeft gehandhaafd conform 
het voorschrift van artikel 75 dier wet; 

Overwegende dat de reclamant in de vergadering aanvoert: dat hij geen 
boekhouding bezit, en ook geen facturen kan overleggen, omdat hij deze direct 
vernietigt zoodra ze zijn betaald; dat een winstpercentage van 15% bruto van den 
inkoop hoog genoeg is berekend, en dat de in den bij het beroepschrift 
overgelegden staat vermelde bedrijfsuitgaven zoo nauwkeurig mogelijk door 
schatting zijn bepaald; 

Overwegende dat de Raad dus in de eerste plaats zal hebben uit te maken - 
ingevolge het laatste lid van artikel 80 der wet - of het hem aannemelijk voorkomt 
dat reclamant geen andere bescheiden bezit dan de overgelegde kwitanties; 

Overwegende dat de Raad deze vraag ontkennend beantwoordt, omdat hij, gezien 
de algemeene ontwikkeling die reclamant bezit, niet kan aannemen dat hij niet meerdere 
gegevens kan verstrekken dan hij aan den Inspecteur en aan den Raad heeft overgelegd; 

Overwegende dat er onder deze omstandigheden voor den Raad niets anders overblijft 
dan toepassing van artikel 80 sub 1 der wet en hij dus den aanslag zooals hij laatstelijk is 
opgelegd zal moeten handhaven, omdat hem niet is gebleken, dat en in hoever de 
aanslag onjuist is; 

Besluit reclamant ongegrond te verklaren in zijn beroep, de bestreden uitspraak van den 
Inspecteur te handhaven, en afschrift te zenden aan den Inspecteur voornoemd en 
reclamant. 

 

ASSEN, 14 Augustus 1925 

 

      DE RAAD VAN BEROEP VOORNOEMD 

Aangeteekend verzonden   (geteekend) G.M.Doornbos, Voorzitter 

den 31 augustus 1 9 2 5      Lunsingh Meijer, Secretaris 

Aan den belanghebbende te Z    VOOR AFSCHRIFT 

        De Secretaris 


